
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 일반회계 교통행정과

 경정 504,000원

 경정 378,000원

 경정 441,000원

 경정 1,260,000원

 경정 2,160,000원

 경정 864,000원

 8,000,000원 * 2회

 35,000원 * 15명 * 100일

 경정 361,725,000원

부서: 교통행정과
정책: 교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 24,619,707 20,901,651 3,718,056

국  1,138,900 143,520 995,380

균  851,321 107,321 744,000

도  796,007 390,254 405,753

시  21,833,479 20,260,556 1,572,923

교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 18,976,111 15,248,134 3,727,977

국  1,138,900 143,520 995,380

균  851,321 107,321 744,000

도  796,007 390,254 405,753

시  16,189,883 14,607,039 1,582,844

교통행정 2,620,302 2,544,910 75,392

국  56,900 54,200 2,700

균  70,000 70,000 0

도  11,250 10,650 600

시  2,482,152 2,410,060 72,092

교통일반 1,693,212 1,665,810 27,402

201 일반운영비 5,607 6,230 △623

01 사무관리비 5,607 6,230 △623

○교통안전대책위원회 참석 수당(예산절감)
 504  560 △56

○보행환경개선위원회 참석 수당(예산절감)
 378  420 △42

○택시감차위원회 참석 수당(예산절감)
 441  490 △49

○교통안내 홍보물 제작(예산절감)  3,420  3,800 △380

―교통 관련 홍보물 인쇄  1,260  1,400 △140

 ―교통 관련 홍보 현수막 제작
 2,160  2,400 △240

○여객 및 화물자동차관리 허가증, 서식 등 인쇄
(예산절감)  864  960 △96

207 연구개발비 215,000 199,000 16,000

01 연구용역비 215,000 199,000 16,000

○벽지노선 교통량조사 용역
 16,000  0  16,000

301 일반보전금 52,500 0 52,500

12 기타보상금 52,500 0 52,500

○교통안전 지킴이 운영
 52,500  0  52,500

307 민간이전 1,420,105 1,460,580 △40,475

05 민간위탁금 361,725 333,900 27,825

○특별교통수단 민간위탁 운영비
 361,725  333,900  27,825

09 운수업계보조금 1,031,780 1,100,080 △68,300

○버스, 택시 이용 영주시브랜드 홍보(보조율
정액)  475,700  544,000 △68,300
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 경정 100,000원 * 32대 * 12월

 경정 300,000원 * 16대 * 1회

 경정 50,000원 * 250대 * 1회

 경정 2,580,000원

 경정 46,000,000원

 경정 0원

부서: 교통행정과
정책: 교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

 ―전세버스 홍보비(집행잔액 삭감)
 38,400  79,200 △40,800

 ―전세버스 랩핑비(집행잔액 삭감)
 4,800  19,800 △15,000

 ―택시 랩핑비(집행잔액 삭감)
 12,500  25,000 △12,500

(국)광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 2,580 4,000 △1,420

국  1,290 2,000 △710

시  1,290 2,000 △710

308 자치단체등이전 2,580 4,000 △1,420

국  1,290 2,000 △710

시  1,290 2,000 △710

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,580 4,000 △1,420

○광역알뜰교통카드 연계마일리지 지원
 2,580  4,000 △1,420

국  1,290 2,000 △710

시  1,290 2,000 △710

(국)특별교통수단구입 46,000 42,000 4,000

국  23,000 21,000 2,000

도  6,900 6,300 600

시  16,100 14,700 1,400

405 자산취득비 46,000 42,000 4,000

국  23,000 21,000 2,000

도  6,900 6,300 600

시  16,100 14,700 1,400

01 자산및물품취득비 46,000 42,000 4,000

○특별교통수단 구입 지원  46,000  42,000  4,000

국  23,000 21,000 2,000

도  6,900 6,300 600

시  16,100 14,700 1,400

(도)고령자운전면허자진반납인센티브 0 14,500 △14,500

도  0 4,350 △4,350

시  0 10,150 △10,150

301 일반보전금 0 14,500 △14,500

도  0 4,350 △4,350

시  0 10,150 △10,150

12 기타보상금 0 14,500 △14,500

○운전면허자진반납고령운전자교통비지원(세부사업
변경:"(국)고령운전면허자진반납인센티브"로)

 0  14,500 △14,500

도  0 4,350 △4,350

시  0 10,150 △10,150

(국)고령운전면허자진반납인센티브 29,910 0 29,910

국  1,410 0 1,410

도  4,350 0 4,350

시  24,150 0 24,150

301 일반보전금 29,910 0 29,910
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 29,910,000원 * 1식

 경정 40,000,000원

 경정 0원

 경정 328,032,000원

 경정 15,000,000원 * 5대

부서: 교통행정과
정책: 교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국  1,410 0 1,410

도  4,350 0 4,350

시  24,150 0 24,150

12 기타보상금 29,910 0 29,910

○운전면허자진반납고령자교통비지원(세부사업
변경:"(도)고령자운전면허자진반납인센티브"
 에서)  29,910  0  29,910

국  1,410 0 1,410

도  4,350 0 4,350

시  24,150 0 24,150

신종 감염병 대응 40,000 10,000 30,000

201 일반운영비 40,000 10,000 30,000

01 사무관리비 40,000 10,000 30,000

○해외입국자 운송 수수료  40,000  10,000  30,000

운송사업 관리 10,443,170 10,345,942 97,228

국  144,500 89,320 55,180

균  37,321 37,321 0

도  300,743 268,004 32,739

시  9,960,606 9,951,297 9,309

비수익 노선관리 4,250,000 4,267,580 △17,580

101 인건비 0 17,580 △17,580

04 기간제근로자등보수 0 17,580 △17,580

○벽지노선 교통량 조사 인부임(불용액 삭감)
 0  17,580 △17,580

(도)시내및농어촌버스운송사업재정지원 328,032 348,204 △20,172

도  164,016 174,102 △10,086

시  164,016 174,102 △10,086

307 민간이전 328,032 348,204 △20,172

도  164,016 174,102 △10,086

시  164,016 174,102 △10,086

09 운수업계보조금 328,032 348,204 △20,172

○시내 및 농어촌 버스운송사업 재정 지원
 328,032  348,204 △20,172

도  164,016 174,102 △10,086

시  164,016 174,102 △10,086

(도)시내 농어촌 버스 대폐차지원 75,000 120,000 △45,000

도  18,750 30,000 △11,250

시  56,250 90,000 △33,750

307 민간이전 75,000 120,000 △45,000

도  18,750 30,000 △11,250

시  56,250 90,000 △33,750

09 운수업계보조금 75,000 120,000 △45,000

○시내 농어촌 버스 대폐차 지원
 75,000  120,000 △45,000

도  18,750 30,000 △11,250

시  56,250 90,000 △33,750
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 경정 94,093,000원 * 2대

 18,300,000원 * 1식

 200,000원 * 255대

 500,000원 * 111명

부서: 교통행정과
정책: 교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 운송사업 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(국)교통약자를 위한 저상버스 구입지원 188,186 189,506 △1,320

국  88,000 89,320 △1,320

도  30,056 30,056 0

시  70,130 70,130 0

307 민간이전 188,186 189,506 △1,320

국  88,000 89,320 △1,320

도  30,056 30,056 0

시  70,130 70,130 0

09 운수업계보조금 188,186 189,506 △1,320

○교통약자를 위한 저상버스 구입 지원
 188,186  189,506 △1,320

국  88,000 89,320 △1,320

도  30,056 30,056 0

시  70,130 70,130 0

(도)전세버스 업체 및 운전기사 긴급 생활안정지원 18,300 0 18,300

도  18,300 0 18,300

301 일반보전금 18,300 0 18,300

도  18,300 0 18,300

12 기타보상금 18,300 0 18,300

○전세버스 업체 및 운전기사 긴급생활안정지원
(추경성립전 사용 및 예비비 지출)

 18,300  0  18,300

도  18,300 0 18,300

(도)택시영상기록장치설치지원 51,000 0 51,000

도  19,125 0 19,125

시  31,875 0 31,875

402 민간자본이전 51,000 0 51,000

도  19,125 0 19,125

시  31,875 0 31,875

02 민간자본사업보조(이전재원) 51,000 0 51,000

○택시 영상기록장치 설치지원
 51,000  0  51,000

도  19,125 0 19,125

시  31,875 0 31,875

(도)일반택시기사 긴급생계안정지원 55,500 0 55,500

도  16,650 0 16,650

시  38,850 0 38,850

301 일반보전금 55,500 0 55,500

도  16,650 0 16,650

시  38,850 0 38,850

12 기타보상금 55,500 0 55,500

○일반택시기사 긴급생계안정지원
 55,500  0  55,500

도  16,650 0 16,650

시  38,850 0 38,850

(국)2차 일반택시기사 긴급고용안정지원 56,500 0 56,500

국  56,500 0 56,500
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      500,000원 * 113명

      경정 900,000원

 4,600,000원 * 4월

 1,320,000원 * 4월

 70,000,000원 * 1식

 420,000원 * 70m

 경정 351,000원

 경정 900,000원

 경정 900,000원

 경정 900,000원

 경정 900,000원

 경정 450,000원

 경정 450,000원

    

  경정 810,000원

  경정 540,000원

 경정 1,080,000원

부서: 교통행정과
정책: 교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 운송사업 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 56,500 0 56,500

국  56,500 0 56,500

12 기타보상금 56,500 0 56,500

○2차 일반택시기사 긴급고용안정지원(추경성립전
사용)  56,500  0  56,500

국  56,500 0 56,500

교통시설 환경정비 5,892,155 2,335,762 3,556,393

국  937,500 0 937,500

균  744,000 0 744,000

도  484,014 111,600 372,414

시  3,726,641 2,224,162 1,502,479

교통시설물 관리 1,888,680 1,765,700 122,980

201 일반운영비 136,440 112,860 23,580

01 사무관리비 900 1,000 △100

○교통안전시설물 설치 시민홍보(현수막, 홍보물)
(예산절감)  900  1,000 △100

02 공공운영비 135,540 111,860 23,680

○스마트 횡단보도, 승강장 전기요금(14개소)
 18,400  0  18,400

○스마트 횡단보도, 승강장 통신요금(14개소)
 5,280  0  5,280

401 시설비및부대비 1,714,440 1,615,040 99,400

01 시설비 1,704,440 1,605,040 99,400

○풍기시외버스 정류장(대기실) 증축
 70,000  0  70,000

○서부초등학교 일방통행구간 안전펜스 설치
 29,400  0  29,400

교통질서 확립 195,595 198,062 △2,467

201 일반운영비 97,929 99,527 △1,598

01 사무관리비 14,385 15,983 △1,598

○불법 주․정차 단속 서식 인쇄(예산절감)  4,851  5,390 △539

 ―단속용지  351  390 △39

 ―위반사실 통지서  900  1,000 △100

 ―사전통지서  900  1,000 △100

 ―납부고지서  900  1,000 △100

 ―독촉(체납)고지서  900  1,000 △100

 ―압류통지서  450  500 △50

 ―단속용 봉투제작  450  500 △50

○불법 주․정차 단속 인부 피복비(정규직)(예산절감)  2,646  2,940 △294

 ―동복  810  900 △90

 ―하복  540  600 △60

 ―안전화  1,080  1,200 △120
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 경정 216,000원

 경정 2,700,000원   

경정 900,000원

경정 1,350,000원

 경정 108,000원

 경정 324,000원

 경정 156,000원

 경정 1,350,000원

 경정 7,630,980원

 40,000,000원 * 1식

 경정 40,000,000원

 경정 200,000,000원

 경정 65,880,000원

 경정 40,000,000원

부서: 교통행정과
정책: 교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통시설 환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

 ―우의  216  240 △24

○교통질서 계도(예산절감)  4,950  5,500 △550

―현수막  2,700  3,000 △300

―피켓 및 어깨띠  900  1,000 △100

 ―주․정차금지 홍보 전단  1,350  1,500 △150

○불법 주․정차 단속인부 일반수용비(공설시장
 주차타워)(예산절감)  588  653 △65

 ―화장지 구입  108  120 △12

 ―청소용품 구입  324  360 △36

 ―쓰레기봉투(50ℓ)  156  173 △17

○불법 주․정차 차량 견인비(예산절감)
 1,350  1,500 △150

405 자산취득비 7,631 8,500 △869

01 자산및물품취득비 7,631 8,500 △869

○불법주정차 과태료 고지서 우편물봉함기 구입
 (예산절감)  7,631  8,500 △869

(국)어린이보호구역 개선사업 40,000 0 40,000

균  20,000 0 20,000

시  20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

균  20,000 0 20,000

시  20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○어린이보호구역 개선사업
 40,000  0  40,000

균  20,000 0 20,000

시  20,000 0 20,000

(도)교통안전시설보급사업 345,880 372,000 △26,120

도  103,764 111,600 △7,836

시  242,116 260,400 △18,284

401 시설비및부대비 345,880 372,000 △26,120

도  103,764 111,600 △7,836

시  242,116 260,400 △18,284

01 시설비 345,880 372,000 △26,120

○일방통행 지킴이 설치  40,000  60,000 △20,000

도  12,000 18,000 △6,000

시  28,000 42,000 △14,000

○바닥형 보행신호등 설치  200,000  100,000 100,000

도  60,000 30,000 30,000

시  140,000 70,000 70,000

○무단횡단방지펜스 설치  65,880  72,000 △6,120

도  19,764 21,600 △1,836

시  46,116 50,400 △4,284

○활주로형 횡단보도 설치  40,000  140,000 △100,000

도  12,000 42,000 △30,000

시  28,000 98,000 △70,000
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 752,000,000원 * 1식

 33,400,000원 * 5개소

 62,800,000원 * 10대

 673,100,000원 * 1식

 1,201,900,000원 * 1식

 경정 1,512,000원

부서: 교통행정과
정책: 교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통시설 환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(국)무인교통단속장비등 설치사업 1,547,000 0 1,547,000

균  724,000 0 724,000

도  99,000 0 99,000

시  724,000 0 724,000

401 시설비및부대비 1,547,000 0 1,547,000

균  724,000 0 724,000

도  99,000 0 99,000

시  724,000 0 724,000

01 시설비 1,547,000 0 1,547,000

○무인교통단속장비등 설치사업  1,547,000  0  1,547,000

―무인교통단속장비 설치(18대)
 752,000  0  752,000

균  371,500 0 371,500

도  9,000 0 9,000

시  371,500 0 371,500

 ―교차로 정비  167,000  0  167,000

균  83,500 0 83,500

시  83,500 0 83,500

 ―신호기 설치  628,000  0  628,000

균  269,000 0 269,000

도  90,000 0 90,000

시  269,000 0 269,000

(국)스마트시티 솔루션 확산사업 1,875,000 0 1,875,000

국  937,500 0 937,500

도  281,250 0 281,250

시  656,250 0 656,250

401 시설비및부대비 1,875,000 0 1,875,000

국  937,500 0 937,500

도  281,250 0 281,250

시  656,250 0 656,250

01 시설비 1,875,000 0 1,875,000

○스마트 횡단보도 설치  673,100  0  673,100

국  336,550 0 336,550

도  100,965 0 100,965

시  235,585 0 235,585

○스마트 버스정류장 설치
 1,201,900  0  1,201,900

국  600,950 0 600,950

도  180,285 0 180,285

시  420,665 0 420,665

차량등록관리 20,484 21,520 △1,036

차량및건설기계관리 20,484 21,520 △1,036

201 일반운영비 20,484 21,520 △1,036

01 사무관리비 9,324 10,360 △1,036

○각종 민원서식 인쇄(예산절감)  6,840  7,600 △760

―자동차등록 관련 서식  1,512  1,680 △168
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  경정 1,008,000원

  경정 1,008,000원

        경정 1,080,000원

  경정 972,000원

  경정 1,260,000원

  경정 324,000원

  경정 1,440,000원

  경정 360,000원

  경정 360,000원

  경정 2,328,010원 * 1명 * 12월

        경정 2,328,010원 * 75% * 1명 * 2회

  2,328,010원 * 3% * 1명 * 2회

 경정 13,735원 * 150% * 1명 * 15시간 * 12월

        경정 109,880원 * 1명 * 15일

  경정 140,000원 * 1명 * 12월

  경정 3,456,000원

  경정 9,072,000원

  경정 1,080,000원

      경정 540,000원

  경정 900,000원

  경정 180,000원

  경정 900,000원

  경정 3,600,000원

  경정 900,000원

부서: 교통행정과
정책: 교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 차량등록관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―자동차정기검사 서식                 1,008              1,120            △112

    ―자동차책임보험 서식                 1,008              1,120            △112

    ―자동차등록관련 과태료부과 서식
                1,080              1,200            △120

    ―건설기계등록 관련 서식                   972              1,080            △108

    ―건설기계조종사 면허증                 1,260              1,400            △140

  ○차량등록창구 기본행정 사무용품비(예산절감)                 2,484              2,760            △276

    ―복사용지 구입                   324                360             △36

    ―프린터 토너(흑백)                 1,440              1,600            △160

    ―프린터 토너(컬러)                   360                400             △40

    ―봉인봉합기 수리비                   360                400             △40

행정운영경비(교통행정과)(기타/기타) 143,596 153,517 △9,921

인력운영비 41,488 40,197 1,291

인력운영비 41,488 40,197 1,291

101 인건비 41,488 40,197 1,291

03 무기계약근로자보수 41,488 40,197 1,291

  ○불법 주․정차 단속 업무보조                41,488             40,197            1,291

    ―기본급                27,937             27,176              761

    ―명절휴가비
                3,493              3,397               96

    ―정근수당                   140                  0              140

    ―시간외근무수당
                3,709              3,589              120

    ―연차유급휴가수당
                1,649              1,595               54

    ―정액급식비                 1,680              1,560              120

기본경비 102,108 113,320 △11,212

기본경비 102,108 113,320 △11,212

201 일반운영비 22,608 25,120 △2,512

01 사무관리비 22,608 25,120 △2,512

  ○복사용지 구입(예산절감)                 3,456              3,840            △384

  ○특근매식비(예산절감)                 9,072             10,080          △1,008

  ○일반수수료(예산절감)                 1,080              1,200            △120

  ○소규모 도서구입비(예산절감)
                  540                600             △60

  ○소규모 수선비(예산절감)                 7,380              8,200            △820

    ―복사기 수리                   900              1,000            △100

    ―프린터기 수리                   180                200             △20

    ―복사기 토너                   900              1,000            △100

    ―프린터기(흑백) 토너                 3,600              4,000            △400

    ―프린터기(컬러) 토너                   900              1,000            △100
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 경정 360,000원

 경정 540,000원

 경정 1,080,000원

 경정 51,840,000원

 경정 22,680,000원

 경정 3,780,000원

부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

 ―PC 수리  360  400 △40

 ―기타수리비  540  600 △60

○기타 사무관리비(예산절감)
 1,080  1,200 △120

202 여비 74,520 82,800 △8,280

01 국내여비 74,520 82,800 △8,280

○교통행정과 업무추진여비(예산절감)  74,520  82,800 △8,280

 ―관내여비  51,840  57,600 △5,760

 ―관외여비  22,680  25,200 △2,520

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)
 3,780  4,200 △420
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